
PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SIIPENZIMEVE
( Bazuar ne Klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Nr Pershkrimi i Elementeve Referencat Nr
llogarise

viti 2014 viti 2013

1. Shitiet neto 701-705 43.095.541 44.620.784

J Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrltezimit 7r-75 r.764.834 1r9r3,342

J.

Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme dhe

prodhimit ne proces

4. Materialet e konsumuara 60-61 (2.257.402'

5. Kosto e punes (5,366,474) (2r,658,737

(i -pagat e personelit 64r (4,670,000) (20,889,09l

(ii) -shpenzimet per sigurimet shoqerore dhe shendetesore 644 (696,474 (769,04.6)

6. Amortizimet dhe zhvleresimet 68 (2,872,667) t,t09,249)

1 Shpenzime te tjera 61-65 (22,448,593) (8,124,964)

(i) Furnitura, Nentrajtime dhe Sherbime

(ii) Tatime, Taksa e Derdhje te Ngjashme

(iii) Shpenzime te Tjera Rq'edhese

8. Totali i shpenzimeve ( shuma 4 - 7 ) (30,687,734) (33,L49,752)

9.

Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore
( 1+2+/-3-8) 14.172.64I L3.384.374

10.

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e

kontrolluara

11.

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga
piesemarriet

t2. Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

t2.7
Te ardhurat dhe shpenzirnet financiare nga investime t,

d era financi are afatg ata

12.2 Te ardhurat dhe shpenzimet nsa interesat 667,767 1,067 580,850

t2.3 Fitimet ( Humbjet ) nga kursi i kembimit 669,769 (59,655) (13,637)

12.4 Te ardhura dhe shpenzime te tiera financiare 668 (108'

13.

Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare
( t2.l+ / -12.2+ / -12.3 + / -12.4) (58,696 567,2t3

14. Fitimi ( Humbja ) para tatimit t4.113.945 13.95r.587

15. (2,117,2r9] 1,395,159)

16.
Fitimi ( Ilumbja ) neto e vitit financiar
( 14-1s ) 11.996.726 L2.556.428

t7. Elementet e pasqyrave te konsoliduara .4
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